
 1 

Smlouva o dílo 
k č.j. objednatele: 350/2017  

uzavřená podle § 2586 a následujících ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  

 v platném znění a § 22 odst. 2 zákona o státní památkové péči č. 20/1987 Sb. v platném znění 

 

uzavřená mezi 

 
OBJEDNATEL: 

Východočeské muzeum v Pardubicích 

se sídlem:   Zámek čp. 2, 530 02 Pardubice 

Zastoupené:   Mgr. Tomášem Libánkem, ředitelem 

IČ:    14450542 

DIČ:    CZ14450542 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. Pardubice 

Číslo účtu:   26534561/0100 

Kontaktní telefon:  773 819 042 (Mgr. Zavoral) 

 

 

ZHOTOVITEL: 

Lukáš Gál 

se sídlem:   Bidlova 796/16, 50003 Hradec Králové  

IČ:          05693306   

Bankovní spojení:          ČSOB a.s. Hradec Králové 

Číslo účtu:   278009624/0300 

Kontaktní telefon:  774 409 860 

Kontaktní email:  gal.vcm.d35@gmail.com 

 

 

 

I. 

Předmětem smlouvy 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele činnosti v rozsahu dle čl. I 

odst. 2 v rámci záchranného archeologického výzkumu na stavbě: „D 35 (R35) Opatovice – 

Ostrov, archeologický výzkum“ (dále jen „ZAV“) vedeného u objednatele pod č.j. VČM 

350/2017 a to na jeho všech částech jmenovitě: 

 

1. „D35 (R35) Opatovice – Časy; km 4,190 - 7,000; archeologický 

výzkum“                                                        

2. „D35 (R35) Opatovice – Časy; km 7,000 – 14,360; archeologický 

výzkum“                                                     

3. „D35 (R35) Opatovice – Časy; km 14,360 – 16,800; archeologický 

výzkum“                                  

4. „D35 (R35) Časy – Ostrov; km 16,800 – 21,365; archeologický 

výzkum“                                          

5. „D35 (R35) Časy – Ostrov; km 21,365 – 27,910; archeologický 

výzkum“                                          

6. „D35 (R35) Časy – Ostrov; km 27,910 – 31,500; archeologický 

výzkum“                                         
 

 

2. Zhotovitel bude vykonávat tyto činnosti: 



 2 

 Určení lokalit s největším archeologickým potenciálem pro prioritní zahájení 

skrývkových prací  

 Dohled nad provádění terénní části ZAV a kontrola rekognoskace terénních situací 

určených k vlastnímu archeologickému odkryvu a kontrola evidence nálezů (dle 

instrukcí Objednatele)  

 Dohled nad správností rozmístění sondážních rýh a rychlostí provádění.  

 Dohled nad správností plošných skrývek - dohled na jejich provádění (hloubka, 

rozsah) a rychlostí provádění.  

 Dohled nad vlastní archeologickým odkryvem, kontrola jeho metodiky a odběru 

movitých nálezů, kontrola terénní dokumentace a evidence nálezů. 

 Dohled nad dodržováním předem určených pravidel pro kresebnou, fotografickou a 

geodetickou dokumentaci. 

 Iniciovat koordinační schůzky všech subjektů podílejících se na ZAV a z těchto 

schůzek provádět zápisy.  

 Účastnit se kontrolních dnů stavby a porad stavby. 

 Zálohovat digitální převzatá data ze ZAV min. 1x měsíčně na datové úložiště 

Objednatele. 

 Dohlížet a kontrolovat řádné zacházení (i během jejich zpracování) s movitými 

archeologickými nálezy a koordinovat jejich včasný převoz  na místa dalšího 

zpracování (mytí, třídění, lepení, plavení, restaurování).  

 1x měsíčně předkládat podrobnou zprávu o průběhu celého ZAV, jeho problémech a 

nedostatcích včetně návrhu na jejich řešení. 

 Přímo řešit a koordinovat odborné zájmy Objednatele v rámci ZAV. 

 

II. 

Způsob realizace díla 

1. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré činnosti bude provádět samostatně a dle pokynů pracovníků 

Objednatele Ing. Jany Jelínkové, Mgr. Tomáše Libánka a Mgr. Tomáše Zavorala.  

 

2. Zhotovitel je povinen dodržovat platné normy i obecně závazné legislativní normy a předpisy pro 

provádění terénních prací a zodpovídá za dodržování zásad bezpečnosti práce v prostoru plnění 

předmětu smlouvy.  

 

 

III. 

Doba plnění 

Strany se dohodly, že zhotovitel je povinen provést práce dle čl. I. v těchto termínech: 

zahájení prací:    13. 7. 2017  

ukončení prací:             31. 10. 2017  

 

IV.  

Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení díla v rozsahu této smlouvy nepřekročí částku 164 320,- Kč (bez DPH). 

 

2. Fakturace bude provedena podle výpočtu na základě přiloženého přehledu skutečně odpracovaných 

hodin dle jednotlivých úseků – měsíčního výkazu práce, potvrzeného Objednatelem. Zhotovitel 

předloží vždy 24 dne v měsíci přehled dosud odpracovaných hodin a výhled pro zbytek 

kalendářního měsíce. 

 



 3 

3. Platebním dokladem je faktura s veškerými zákonem stanovenými náležitostmi. Termín splatnosti 

je 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli. 

 

4.  

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí obecně závaznými předpisy České republiky a obchodním zákoníkem 

v platném znění. 

2. Obě strany se zavazují, že v průběhu platnosti smlouvy budou spolupracovat při realizaci jejího 

předmětu plnění. 

3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran. 

4.  Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě kopie.  

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

6. Účastníci této dohody potvrzují, že dohodu uzavírají dobrovolně, srozumitelně, prosti omylu a 

žádný z nich nebyl v tísni či pod vlivem jednostranně nevýhodných podmínek, na znamení čehož 

připojují níže své podpisy. 

7. Podepsáním této smlouvy neporuší účastníci dohody žádný závazek nebo ujednání, jehož je stranou 

a není jí známa žádná okolnost, která by uzavření této smlouvy a plnění z ní vyplývající bránila. 

8. Objednatel má právo odstoupit od této dohody, poruší-li Zhotovitel své povinnosti z této dohody 

vyplývající. 

9. Tato dohoda nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu statutárními zástupci obou 

smluvních stran.  

10. Smluvní strany se dohodly, že Východočeské muzeum v Pardubicích bezodkladně po 

uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného 

Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy město bezodkladně informuje druhou 

smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv 

jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

11. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

(§ 504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

12. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní 

číslo, číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se mluvní strany se dohodly, 

že smlouva bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se mluvní strany dohodly, že smlouva 

bude uveřejněna bez podpisů. 

13. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva 

obsahovala osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň 

nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje/neposkytuje 

(zhotovitel nehodící se škrtne) zhotovitel svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, 

konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., souhlas 

se uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut dobrovolně. 
 

  

        V  Pardubicích dne:  13. 7. 2017              V Pardubicích dne:  13. 7. 2017 

      

                     za objednatele                               za zhotovitele 

 

 

………………………………………..                     ……………………………………….. 

     Východočeské muzeum v Pardubicích,                          Lukáš Gál 

 

   Mgr. Tomáš Libánek - ředitel                    IČ: 05693306    


